

Anlage 1

Leistungsverzeichnis 0232 Belagssanierung Sportfläche Sporthalle West

01 LV Belagssanierung Sportfläche

Ordnungszahl	Bezeichnung der Leistungsverzeichnisebene	Gesamt in EUR
--------------	---	---------------

Zusammenfassung der Gliederungspunkte

01	Titel	Vorarbeiten	2.045,00
02	Titel	Abbrucharbeiten	35.609,50
03	Titel	Entsorgung	22.178,75
04	Titel	Dachabdichtungsarbeiten	120.384,00
05	Titel	Dachentwässerungsarbeiten	65.437,50
06	Titel	Sportplatzfläche	126.836,75
07	Titel	Ausstattungsselemente	2.500,00
08	Titel	Stundenlohnarbeiten	865,00

Aktueller Kostenstand	LV 01 Belagssanierung Sportfläche	375.856,50 EUR
	MWSt. 19,0 %	71.412,74 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>447.269,24 EUR</u>

brutto
rd 220T€

Beiblatt**Leistungsverzeichnis 0232 Belagssanierung Sportfläche Sporthalle West**

01 LV Belagssanierung Sportfläche
 06 Titel Sportplatzfläche Übertrag: 41.835,50

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
06.5	<p>Kunststoffbelag, schüttbeschichtet, Normtyp B, gemäß DIN V 18035-6, wasserdurchlässig, entsprechend den Vorbemerkungen, in einer Gesamtdicke von ca. 20 mm liefern und fachgerecht einbauen. Aufbau wie folgt:</p> <p>1. Basisschicht: Gummigranulat/-fasern und Polyurethan geschüttet Dicke: ca. 13 mm Farbe: schwarz</p> <p>2. Oberschicht: EPDM-Granulat und Polyurethan geschüttet Dicke: ca. 7 mm Farbe: RAL 6017 (Maigrün)</p> <p>3. Oberfläche: umhülltes Granulat, flachgelagert</p> <p>Produktbezeichnung: '.....'</p> <p>1. Eignungsprüfung nach DIN V 18035-6, Abs. 5.5.1. und 5.4.1.: DAkkS-Registriernummer: '.....' Prüfzeugnis-Nr.: '.....'</p> <p>2. Umweltverträglichkeitsprüfung nach DIN V 18035-6, Abs. 4.7 und Tabelle 6: Name Prüfinstitut: '.....' DAkkS-Registriernummer: '.....' Ausstellungsdatum: '.....' Prüfzeugnis-Nr.: '.....'</p> <p>3. Güteüberwachung gemäß DIN V 18035-6, Abs.5.4.3: Name Prüfinstitut: '.....' DAkkS-Registriernummer: '.....' Ausstellungsdatum: '.....' Prüfzeugnis-Nr.: '.....'</p>		
	2.320 m ²	<u>33,00</u>	76.560,00

Übertrag: 118.395,50

Anlage 2

LV-Zusammenfassung

Schulsportanlage COTTA Schule, Stuttgart-Ost (1006)

01 LV Sanierung Schulsportanlage Cotta-Schule, Stuttgart-Ost				
Nr.	Bezeichnung	Seite	Gesamt	
01	Titel Vorarbeiten	4	17.610,30	
02	Titel Erdarbeiten	9	12.868,25	
03	Titel Entsorgung	14	49.096,99	
04	Titel Entwässerungsarbeiten	18	18.024,84	
05	Titel Wegebauarbeiten	26	35.939,60	
06	Titel Mauerbau	30	12.872,59	
07	Titel Sportplatzbau	33	134.792,25	
08	Titel Ausstattung	40	35.105,00	
09	Titel Zaunarbeiten	54	8.350,00	
10	Titel Vegetationstechnik	56	2.292,19	
11	Titel Pflanzenlieferung	61	2.303,54	
12	Titel Pflanzarbeiten	62	2.606,04	
13	Titel Fertigstellungspflege	65	1.426,00	
14	Titel Entwicklungspflege 1.Jahr	67	1.414,15	
15	Titel Entwicklungspflege 2.Jahr	69	1.414,15	
16	Titel Stundenlohnarbeiten	71	2.471,80	
Gesamtsumme: LV 01 Sanierung Schulsportanlage Cotta-Schule, Stu				
			Gesamtsumme, Netto	338.587,69 EUR
			MwSt. (19,0 %)	64.331,66 EUR
			Gesamtsumme, Brutto	402.919,35 EUR
..... Anbieter - Unterschrift				

Beiblatt

Peter Grieser, Freier Landschaftsarchitekt, 73614 Schorndorf-Weiler

LV-Kostenschätzung

Schulsportanlage COTTA Schule, Stuttgart-Ost (1006)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Sanierung Schulsportanlage Cotta-Schule, Stuttgart-Ost		
07	Titel	Sportplatzbau		
				Übertrag: 113.703,00
07.13	Zulage für Farbänderung Zulage für Farbänderung Streetballfelder Farbmischung beige 80 % schiefergrau 20%			KG-525
		200 m ²	EP..... 4,00	GP 800,00
07.14	Zulage für Farbänderung Zulage für Farbänderung Streetballfelder Farbmischung himmelblau			KG-525
		20 m ²	EP..... 4,00	GP 80,00
07.15	Zulage für Handeinbau in Halbkreisform Zulage für Handeinbau in Halbkreisform Streetballfelder R= 2,50 m			KG-525
		20 m ²	EP..... 4,00	GP 80,00
07.16	Kunststoffbelag wasserdurchlässig Typ A strukturbesch D 20mm Basis geschüttet Kunststoffbelag DIN V 18035-6, wasserdurchlässig, Belagstyp A, strukturbeschichteter Belag, Gesamtdicke 20 mm, für Lauf- und Anlaufbahn, Basisschicht geschüttet, Auftragsmenge 2,5 kg/m ² , Farbe der Oberfläche himmelblau, incl. Spezial-2-K.-UV-Versiegelung Hersteller/Typ vom Bieter einzutragen.			KG-525
		350 m ²	EP..... <u>34,80</u>	GP 12.180,00
				Übertrag: 126.843,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

12.11.2010 - Seite 36